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Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Uluslararası Seçim Gözlem Heyeti, 9 Temmuz 

2023 tarihinde Özbekistan Cumhuriyeti'nde düzenlenen Cumhurbaşkanlığı 

Erken Seçimi gözlem faaliyetini gerçekleştirmiştir. 

TDT heyeti, TDT Sekretaryası yetkilileri ile TDT Üye Ülkelerinin Merkez Seçim 

Komisyonu (MSK) ve Dışişleri Bakanlığı temsilcilerinden oluşmuştur. 

Heyet, faaliyetlerini Özbekistan Cumhuriyeti'nin ulusal mevzuatının yanı sıra 

seçimlerin düzenlenmesi ve yürütülmesine ilişkin genel kabul görmüş 

uluslararası hukuk kurallarına uygun olarak gerçekleştirmiştir. 

Seçim öncesi gözlem sürecinin bir parçası olarak Heyet, 7 Temmuz 2023 

tarihinde Özbekistan Cumhuriyeti MSK Başkanı Sayın Zayniddin Nizamkhodjaev 

ile bir toplantı gerçekleştirmiştir. Toplantı sırasında Heyet üyelerine seçim 

hazırlıklarına ilişkin kapsamlı bilgi verilmiştir. 

Seçim günü, TDT heyeti Taşkent'teki 519 numaralı seçim merkezinin açılışına 

katılmıştır. Oyların sayımı ve sonuçların açıklanması ulusal seçim mevzuatına 

uygun olarak zamanında gerçekleştirilmiştir. 

Heyet toplam 21 oy verme merkezini ziyaret etmiştir. Seçim bölgesi 

komisyonları hem uluslararası hem de yerel gözlemciler için serbest erişim 

sağlamış ve Heyet tarafından kapsanan tüm yerlerde aktif gözlem yapılmasına 

olanak tanımıştır. Seçim, önemli bir usulsüzlük olmaksızın profesyonel bir 

şekilde organize edilmiş ve yürütülmüştür. Oy verme prosedürlerine uyulmuş 

ve sürecin şeffaflığı korunmuştur.  

 



 

 

 

Heyet, idari makamların veya kolluk kuvvetlerinin seçim heyetlerinin 

faaliyetlerine yetkisiz müdahalesine dair herhangi bir vaka gözlemlememiştir. 

Ayrıca, Heyet seçim sırasında kampanya materyallerinin varlığını, siyasi gruplar 

tarafından baskı yapıldığını veya oy pusulalarının sızdırıldığını tespit etmemiştir.  

Heyet, Özbekistan Cumhuriyeti MSK'sının engelli vatandaşların haklarını 

koruyan koşulları kolaylaştırma ve oy verme merkezlerini gerekli tüm malzeme 

ve teknik ekipmanla donatma çabalarını takdir etmiştir. 

Bununla birlikte, Heyet, oylarını daimi kayıtlarının bulunduğu yerlerin dışındaki 

oy verme merkezlerinde kullanmak isteyen seçmenlerin oy verme gününde ek 

seçmen listesine kaydedilmesi uygulamasının gözden geçirilmesini 

önermektedir. 

Oy verme gününün sonunda Heyet, 275 numaralı sandıkta oy sayım işlemini 

gözlemlemiştir. Seçim bölgesi komisyonu oy sayımını Özbekistan Cumhuriyeti 

mevzuatına uygun olarak gerçekleştirmiştir. 

TDT Uluslararası Seçim Gözlem Heyeti, Özbekistan Cumhuriyeti 

Cumhurbaşkanlığı Erken Seçiminin açık ve şeffaf bir şekilde, ülkenin iç 

mevzuatına ve uluslararası standartlara bağlı kalınarak gerçekleştirildiğini teyit 

etmektedir.    

TDT Heyeti, kardeş Özbekistan’ın vatandaşlarını başarılı geçen seçimlerden 

dolayı tebrik eder ve seçim sonuçlarının ülkedeki istikrar ve refahın daha da 

güçlenmesine ve Türk Dünyasındaki kardeşlik ilişkilerinin derinleşmesine 

katkıda bulunacağı yönündeki umudunu yineler. 

 

 


